
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02978/OVZI/DSM/8
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 8 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 28. 8. 2017 na realizaci stavby

„Muzeum Komenského v Přerově - záchrana a zpřístupnění paláce
na hradě Helfštýn“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:
Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460
Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

a

2. Zhotovitel: Společnost "Sdružení pro zpřístupnění paláce na hradě
Helfštýn HOCHTIEF CZ - ARCHATT PAMÁTKY"

Vedoucí společník HOCHTIEF CZ a. s.

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zapsaná:

Praha 5, Plzeňská 16/3217 PSČ 150 00

46678468
CZ46678468
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 6229
HOCHTIEF CZ a. s.
Divize Pozemní stavby Morava
Sokolská třída 2800/99, 702 00 Ostrava
Davidem Horákem, ředitelem divize a
Ing. Martinem Stančíkem, obchodním ředitelem divize,
na základě plné moci ze dne 19. 12. 2018

Zastoupená:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

1



1!á
1Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02978/OVZI/DSM/8

Číslo smlouvy Zhotovitele: 1
1
t

i

Bankovní spojení:

Druhý společník ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o.,

se sídlem V. Nezvala 56/68, Stařečka, Třebíč, PSČ 674 01

60753013
CZ60753013
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
oddíl C, vložka 19429
Ing. arch. Petrem Řehořkou, jednatelem

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zapsaná:

Zastoupená:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 8
ke Smlouvě o dílo č. 2017/02978/OVZI/DSM ze dne 28. 8. 2017

ČÁST A.

Dne 28. 8. 2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem smlouvu o dílo
č. 2017/02978/OVZI/DSM, kdy předmětem této smlouvy byl závazek zhotovitele
provést realizaci stavebních prací na hradním paláci hradu Helfštýn pod názvem akce:
„Muzeum Komenského v Přerově - záchrana a zpřístupnění paláce na hradě
Helfštýn".

Dne 28. 11. 2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 1, kterým došlo
ke změně bankovního spojení vedoucího společníka HOCHTIEF CZ a.s. a změně
hlavního stavbyvedoucího a stavbyvedoucího.

Dne 11. 4. 2018 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 2, kterým došlo
ke změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo a k navýšení ceny díla.

Dne 6. 6. 2018 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 3, kterým došlo
ke změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo a k navýšení ceny díla.

Dne 26. 11. 2018 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 4, kterým došlo
ke změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo a k navýšení ceny díla.

Dne 21. 2. 2019 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 5, kterým došlo
ke změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo a k navýšení ceny díla.

Dne 8. 4. 2019 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 6, kterým došlo
ke změně doby provádění díla, rozsahu předmětu Smlouvy o dílo a k navýšení ceny
díla.

Dne 26. 8. 2019 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 7, kterým došlo ke
změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo a k navýšení ceny díla.

2



1?

Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02978/OVZI/DSM/8 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Předmětem úpravy tohoto Dodatku č. 8 je nepodstatná změna Smlouvy o dílo 
spočívající ve změně rozsahu předmětu plnění a v návaznosti na tuto změnu dochází 
k úpravě ceny díla.

(Dále jen „Smlouva o dílo nebo ,,SOD“)

ČÁST B.

Nad rámec čl. II. odst. 5 Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto 
Dodatkem 6. 8 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci níže 
uvedených změn:

vícepráce 
v Kč bez 
DPH

méněpráce 
v Kč bez 
DPH

Popis změn

1) Lešení vnitřních stěn paláce - skutečnost množství a doby 
pronájmu, ZL č. 19 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

Dle zjištěné skutečnosti odpočet 1 027,0 m2 plochy vnitřního lešení, 
přípočet pronájmu lešení za každý den v souhrnné ploše 1 355 227,7 
m2, doplnění prostorového lešení do obou válcových věží m.č. 11 a 
12 v ploše 310,8 m2 vč. pronájmu lešení za každý den v souhrnné 
ploše 70 266,0 m2, doplnění ochranného ohrazení na vnějších 
stranách koruny zdivá v ploše 169,3 m2 vč. pronájmu ohrazení za 
každý den v souhrnné ploše 45 604,6 m2.

850 466,49 -21 156,69

2) Narovnání nesrovnalostí jednotkových cen u ZL06 a ZL12, 
ZL č. 32 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

Přípočet jednotkové ceny k vodorovnému přemístění na 91,62 Kč/m3 
u 82,2 m3, k uložení sypaniny na skládku na 14,61 Kč/m3 u 8,3 m3, 
k poplatku za skládkovné sypaniny na 121,72 Kč/t u 16,185 t a 
k zásypu v uzavřených prostorech na 239,28 Kč/m3 u 7,9 m3. 
Odpočet výše jednotkové ceny poplatku za skládkovné stavebního 
odpadu na 552,50 Kč u 15,4441.______________________________
3) Výkopy pro archeologa, ZL č. 34 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
Ruční odtěžování suti při archeologických pracech z 347,8 m3 
výkopů po souhrnnou dobu 3 067 h vč. přesunu suti a uloženi na 
skládku. Odpočet 158,1 m3 odstranění násypu vč. 
vnitrostaveništního přesunu.

185,07 -3 741,31

1 376 488,18 -84 896,09

3) Přespádování mezistřešního žlabu střechy v m.č. 05, ZL č.
35 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

Vyřezání stávajícího plechu dna žlabu v dl. 11,8 m, vybroušení stěn 
nosníků v ploše 2,9 m2, přivaření nového dna do žlabu vč. 
přebroušení svárů a provedení opravného ochranného nátěru 
v ploše 7,1 m2._____________________________________________
4) Úpravy nivelety podlahy 1NP + zásypy arch. výkopů, ZL č.

36 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
Doplnění štěrkového zásypu fr. 4-8 mm o objemu 68,6 m3 vč. 
přesunu hmot, ochrana historických nálezů geotextílií v ploše 16,1,2

10 458,58 0,00

255 546,24 0,00

m2.
5) Restaurátorské práce - kamenné prvky fasád, ZL č. 38 (§ 

222 odst. 6 ZZVZ) 173 269,65 0,00
Restaurováni 91 ks kamenných prvků na fasádě paláce.

Viceprácc a méněpráce celkem 2 666 414,21 -109 794.09

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 2 556 620.12

3



I
1Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02978/OVZI/DSM/8 

Číslo smlouvy Zhotovitele:

1
Ostatní ustanovení čí. II. Smlouvy se nemění.

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo dohodly 
na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo 
a to následovně:

Způsob výpočtu ceny díla uvedené v či. IV. odst. 1 Smlouvy o dílo vyplývá 
z položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 8. Cena díla tak 
bude činit:

1

Základ DPH DPH 21% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle Smlouvy o dílo 59 331 291,80 12 459 571,28 71 790 863,08
Změna ceny dle Dodatku č. 1 SOD
(termínový dodatek) 0,- 0,- 0,-

Změna ceny dle Dodatku č. 2 SOD 325 578,66 68 371,52 393 950,18

Změna ceny dle Dodatku č. 3 SOD 91 943,68 19 308,17 111 251,85

Změna ceny dle Dodatku č. 4 SOD 704 956,36 148 040,84 852 997,20

Změna ceny dle Dodatku č, 5 SOD 819 108,19 172 012,72 991 120,91

Změna ceny dle Dodatku č. 6 SOD 1 483 355,08 311 504,56 1 794 859,64

Změna ceny dle Dodatku č. 7 SOD 2 011 693,24 422 455,58 2 434 148,82

Změna ceny dle Dodatku č. 8 SOD 2 556 620,12 536 890,23 3 093 510,35

Celková cena SOD vč. dodatků 67 324 547,13 14 138 154,90 81 462 702,03

(Celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v Dodatcích č. 1 až 8 včetně DPH
slovy:osmdesát-jedna-milionů-čtyn-sta-šedesát-dva-tisíc-sedm-set-dva-korun-
českých-tři-haléře).

ČÁST C.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 8 se nemění 
a zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 8 je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

3. Tento Dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

1.

4



1

Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02978/OVZI/DSM/8
Číslo smlouvy Zhotovitele:

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Dodatku č. 8
v registru smluv zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím ve znění
pozdějších předpisů.

dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje5. Tento
č. UR/75/11/2019 ze dne 21. 10. 2019.

Příloha č. 1: Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce

V Ostravě dne: j i) . I OV Olomouci dne:- 7 -11- 2019

Za Zhotovitele:Za Objednatele:

DavidHorák
ředitel^iýlze

Nigr. Jiří Zemánek
1 .náměstek hejtmana

Olomouckého kraje

Ing. Wlartin Stančík
obchodníTéditel dívee

5



Položkový rozpočet
Záchrana a zpřístupnění paláce na hradě HetfštýnS:

d.1.1 Architektonicko stavební řešeníO: 1S-S014G.2

]R:

ZL č.19 - lešení vnitřních stěn paláce
Číslo položky Název položky IVU množství cena/Mi CelkemP,č.

825 535,84Ostatní konstrukce a price-feouréní9

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, 
výšky přes 10 do 25 m

-1027,024 20,60 -21156,69rr>2SOO po!.51 941111122

níedpokíao r,!s PD 6810,00m2 - plocha vnitřních stěn: 4671,00 m2 s 
plocha vnější íasáriy: 2139,00m*

Výpočet1 aiocha vniíHino isšsríi 467ím2-p!o"ha yrii{í-;ýho kCen: 
post ťilitll

1 344.649

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý další 
den použiti lešení k ceně -1122 -rozdíl

1216 311,556 0,60 729 786,93m2941111222

"předpoklad 70 dnípouze vnitřní 4671,00*80 373 680,00

1.589 991,556
159 953,964

1-32 053,008

44 858,88010.GV V019

123 226,823

13 íňv.490

48 235,576

&3 8&5.52S«
25 439,600

33 529,936

203 292 76010 06 2iK 3
Montáž lešení prostorového trubkového lehkého bez podlah zatíženi do 
200 kg/m2vdo20m

27,71 8 614,56310,883m3943111112

310.883

Příplatek k lešení prostorovému trubkovému lehkému bez podlah v do 20 
první a 2KD den použití

38 821,9770 266,002 0,55m3943111212

70 265,002

55 273.509:0C!Í."61? *4.1 CO

11 982,493

Demontáž lešení prostorového trubkového lehkého bez podlah zatížení do 
200 kg/m2vdo 20 mÚRS i 50 5 126,46310,883 16,49m3943111812

Montáž lešeňové podlahy s příčníky pro trubková lešení v do 25 m 157,400 28, SS 4 495,34m2949211112

Příplatek k lešeňové podlaze s příčníky pro trubková lešení za první a ZKD 
den použiti

23 856,7935 083,522 0,68m2949211211

28 672.09413 O&.ZuJS

S7ii 428

Demontáž lešeňové podlahy s příčníky pro trubková lešení v do 25 m 3 144,07157,400 19,98m2U KS ČM; 949211812

Montáž ochranného ohrazení trubkového/dílcového na vnějších stranách 
objektů lehkého tř. S 155,767 24,23 3 773,46944211111

2áí;raálí.V: 25,993f.!“!ka sU>ny

15,708

délka s-ěnv 12,226/aórscii;:’!

clalka síf-ny se zaú: .sCií'", 15,969

13,641

stěny -;s isbrrčC; 10,889

19,192

14,069Úéilá -iTěliy

23,739

délka fC;:v w zábtadií--. 14,218

3,620

0,000

Příplatek k ochrannému ohrazení lehkému tř.B na vnějších stranách 
objektů za první a ZKD den použiti

29 072,9545 604,622 0,64UR3 ■16C 944211211

45 604,622

6 93 ;,n~3i.0i.40';-:
?. 848.460245.00•: 02 3.1.05



I'-
I

I

1?:-,P0 323.175

3 145,533

3 02S.3C2

2 352,024

5 237,400
0:l  02.2010 : 303.00 5 107,047

rfp?.;xv 8 617,257
s i. o i 4 507J.0S

201? .73.2.00 S39.S40

80..K1 0.000
Vedlejší rozpočtové náklady 3 773,96
vedlejší a ostatní náklady • inženýrský činnost040001000 % 82S 535,840 0,00 3 773,96
Poznámka k položce: 0,005 kompletační a koordinační činnost045002000 % 0,000 0,00 0,00

Celkem
829 309,80



ao aa o
os5?

Ss tO
mg a lOrH

*?*7 ro

i

00
lO
re-'

a 00
uo
re-'

CM
in

OJ
m
rH

J OJ

OJ

ITí
OJ

tn
OJ

a
OJ

OJ

oOO

ai cn
5
rH

OJ

OJ
co

m
co to

o

E

m
E£i

Ě
Ě
1I

I
% tt
O

f’Sa
c 1inO

•j í-§ s'>» .1f so .5~a

S

i
3u
.i
1
I
3
s
3

I

1 I° J2 33. 3

3
1

!

s
3
>

1
I

í

-5o I 5Sf 3

>

OJ
<A

fM
m “

1
i

1I
i

ro

g1
I
§

>j j j
Ě •Irf ; I g;i re

Ij= ,s1 Sr S
c I í1 i 3

3
OJ>

I
:i
1

a>
hjSi

3

i
-íí
'£

I
i

3I ■g II i •i 875
1

re

I I
t

■g1
cII

O ÍH

1 s
^ M 
j í £
S JÉ
re >u
Q. <0
g o

1
1

1 .rOi Igi 3 _
sl 
f s

£ s
3

I
& fO

fslsE O 1
P
I

II a$ gII £ £
resI OJ

o O3 i s1 o -re
NOJN

HO
OJ Z)

£ rH
OCD Oo

d s rHOJ OJCO
m

OJ

£a s s osrH

&° £ OJ
to s SES

cr> Sto

I
1

í
16 cc



1
I

tq LA O rj
t-4 §tn

5
s

m
ÍN
r-i
10
00
00

1
I

§ 3CTI
w

s8m

e
a
3

S O to o
S

2 o' ro
U> s o

i
«
g

s §
s

o

I
o

S sco
m o jer s5

•8
I
s E 1 E E

1 Í £ 1 I
= g -5 g .? g 8 O
Is>i I!111 
HSIiU H l 
Isfllllllg 
fffI!!fl!f 
liflfiífsi 

ifíllífíl 1 

I! f! t! i 11!
II1111111!
!.IS|II|-í j|8

lííililflfí
lUllilílí
llíIUfli i
í ě íE I'ě lni
|| 111111| 11 
o O £ Ti -2 O Cl  o  ’q . £ o

ifiimn n

I I
I
i
<G

’ĚL

I
I

I E
o1%

*o

—

1
c>s

N ISO i'>■ g E s
a*
u

EO ui
<NI

!

i

i g1 _g _o

I g
S-l

1i I I I
E

I
aI f

E li
18HJ>g

O iř
£I ■s ■s
.řf|

f!
ifi
I %s s i -g

ic ti f I
I

•Ě4»

'fO fI S1
I
í

I

1
I
I

■jl l3 ? ?» j2
d Ě E1 II a

IÍ3

lil
O .E.

1 ls
3 §
"š

á

II

f
I
I

£ |
I
I

1
I

1 1 1 í% 1I § I
1

S I >ajíre

s I 
1 -2
i g

I 1 18 §I 1re
4b
Z s-re

fsl 2 ■g
o % ž ř á >-O.

S g
I
I

s 1
I

o

o.
aI CT

<n a

I 1» 6 í



S c m S s K CO
00 a CM CM

r> r*. CD
O

Š R a g £ I
3

in tn
r*. iv
00 00

CM
o>m

fM
(V CM

CO a <N
CO

1/1
CTI in m

V-
CD
C«l

s a a.
I

a s U3
rns UO

co §'§ s
rv
tn
oo
rsj

R 8
s

3
s

8
3

S I
g

Ě
CO

3'
r-

a
s o

s 3 Ě
9
O

O

E
<n

SK

_o

1 1 s 1
I 1 SI I

I
*3

M0

>s íi

1
!

I

i i
!l

o

s gsI s •i IJI E

I I•I ~
II
°1 g s

M

i a %1
I
I
I

_o

8! a ti i i i§■t

st -a

s &m
|

t

O CM

! ji
I £ 
= 5;
-O p

E ! $o

1 gI■3 I !
i
i

s °-« JI S-E B I1
|

!

i i§ *

ii
f.fE
řli
|I1
til
lli

lil

g

I
! I=? sB t1j !f 1

_Q.
■s 1 í•S Eíí

lí

I

If
II

g S is1 i;
a
S

s 11
Is

iI 8I |I% I ■Dj3

iIr ii 1■i i £I g|

li
-I s»

1 I 13I ?
R o 
§ =

«
8 E

11 J ~§ šs5 B a1 1j !!|

i

S-l s a 
II

JS>. I
II

I

i
r

i E
•re

É

S I
1 1?

II II!3 I 8
s

§ E 
O **

£ E 
£ S

_ro

I IIa sI I o £ o
3 IM O. O

o

1
I i1 1

a

3
I
§ I I

EO jg

1
O

o

o
z O

i«C

II



i
II
1O | ur>

O «1 s § s OOlool 00
10I 8 I I coV
■0
"eř
o

e
£
<S

S s S o

3 8 I I iH

Si o

g
I s co

o'

8 ň
3 (N n 8>

1 sš II
2 J

ot
3

M f
re >
« g.

1 1•s
I iř

i r 1
i

o
KJ I lil

S -2 
s > 
?! 
g! 
ll

1O

J8 I J,g
‘ř g i 1

1

j
I

I s2 f s £

I E I

i
S

O Lřl
m
>d I

s
a2 “•

I ■s 
i s
II

>g
I
gíI

Ní sri i
c 1 žI ■I§0)

-TO g_0J I s 
■s S

E$ | »: 
I 1

?s i-1 i 8 5
I! Isi lllilISifl
?L li IIIIIIIHž
f 5 ilIílSflllIl!
> M É a Ao|ž o. ‘g i f g §

1 c gIsI•H ! I 
I s

1 11I I IE
& K = 

E S§ ísI Ira
53

c& *5I
i

re O

2 ■a
vt

a ž£
CL O

s o

Ea o

£o
I o

li Oo

o

3I%Pilo i’ JLla



7

S co
cntn

eo
LD
CO O a tD S

°
m m 
tn in a

s
s

I3in
tn

oo
m

m
eo

ÍM
to a <0

O tn 3kD

3o
H

Ol s W
u>
CM

I
íš ě

č
oS? 3 S S £

i
s

s s 3 §

I

8

1 9
S

S

3
gi

S I *cr
s Cl

Cl e"S S
o

I SB

I
i
1

E I
1 I
ifn 1 s
i?
ii

§
o

I
3 S
c o

I!£ I1 .1 IO
£ I i%

Ě

I
I

N | If
" !1 "l
I o
I!
II 
8 -a

?! 
a I

o K 1
1
2

s
I
1
i

■f

I
12 i f!

lil
£ £

O U3m
>u

£ so
4 I>g

M 111i §

1
I

!-

it
II
I!
§1

2 IJ tI
I

_o

11 1 
1 = I 
I § 1

re g ■I
1
1
§3 
f s
íg
13

§3

f ■£

I
I■5

i 5« 1 
! 1 

III
H 1

lil

s & 
re 3
> n

1 ~55■i

1g I I
o c

■S § ?j 
9 ^ o
a. -o

1.1 g a ~.» ■s ■ÍS

í
Ilfí

íIIII

I& I re
*2 1

í
If s 71I a *re|•5 sé-§ :i 2re a >íl IQ.

II 38* $š III
IM

|■S
NIB I•R s■«

O. o

3 O

s 3 3
3 13

EO

Q.

O

&
I

a
I

a o

Oo §
o3 Is s o

S >

lil
21 1

lil
a . I
§31i I i£6 £<n



<
StíS

5 \
oco

co 10
CO

co
co
PÍ

ps S PO
co s

s
§

§<£
O) o> o£ to

<NPM
pv| cs

iH

m
CO

i
g

a s 00
co

I S
3

j n
o

gI

i o £
oí 2 £

1 JO

o1
E

1 J2 se

l|
É

li
llÉ 
« 11

lil
li*

lit
ií!
Sf&
■ó Ž i
li!

I!
l!
5

I
O

N ří
•g^

I
II

O

§2 I 5o oo
m sI I>u

£.M š
1

II 1 i t= a
|t
i Ií

s s t
I 1

I
lil «>:&■s
i® - 
éSI
IS'1lil
lil
Uf
?!!

sX

i1 gI•s& co
to

ll
5!

§ u£ Ě1 >*
I I sx

1= I

í
I

I
-S: «•ss = 2Ia II lSI I II

&ř 11sa
C£ 2SřS a. o

£ o

£3 o

ia o
O o 8>ě o

I Ia6 £Úl


